Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS

PORTARIA Nº1102/2024/GAB/IFSULDEMINAS

9 de agosto de 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINASO REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS

GERAISGERAIS, nomeado pelo Decreto de 04.08.2022, publicado no D.O.U de 05.08.2022, seção 2, página 1, em

conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23343.002390.2024-

52, RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e demais membros descritos abaixo, para comporem a Comissão deComissão de

É ca no Uso de Animais (CEUA) do IFSULDEMINASÉ ca no Uso de Animais (CEUA) do IFSULDEMINAS, em conformidade à Resolução do Conselho Superior nº 58, de

29 de agosto de 2019, a saber:

Coordenação:Coordenação:  Prof. Dr. André da Cruz França Lema

MEMBROS TITULARES:MEMBROS TITULARES:

Médico(a) Veterinário(a):Médico(a) Veterinário(a):

Letícia Gomes de Morais Amaral - SIAPE 2277074 - Campus Machado

Biólogo(a):Biólogo(a):

Paulo Oswaldo Garcia - SIAPE 1888449 - Campus Muzambinho

Docente:Docente:

André da Cruz França Lema - SIAPE 2995105 - Campus Inconfidentes

Pesquisador(a):Pesquisador(a):

Marco Aurélio Dessimoni Dias - SIAPE 1359220 - Campus Inconfidentes

Associação Protetora dos Animais: Associação Protetora dos Animais:

Camila Bianchini Antonio Devolio (Membro Externo)

Discente:Discente:

Talia do Prado Braga | RA: 2021120043 - Campus Inconfidentes

MEMBROS SUPLENTES:MEMBROS SUPLENTES:

Médico(a) Veterinário(a):Médico(a) Veterinário(a):

Alexandre Tavares Ferreira -  SIAPE 1173895 - Campus Machado

Biólogo(a):Biólogo(a):

Tatiane Beltramini Souto - SIAPE 1306527 - Campus Passos

Docente: Docente:

Renata Maculan - SIAPE 1327340 - Campus Machado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Pesquisador(a): Pesquisador(a):

Ariane Flávia do Nascimento - SIAPE 1156119 - Campus Inconfidentes

Associação Protetora dos Animais:Associação Protetora dos Animais:

Alexsandra Barreiro Leite Gomes (Membro Externo)

Discente:Discente:

Ana Vitória Nascimento Cruz | RA: 20231710022 - Campus Machado

Art. 2º Revogar a Portaria nº 753, de 23 de maio de 2023.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a par r da data de sua assinatura e terá vigência até

25.05.2025.

Documento assinado eletronicamente por:

Cleber Avila BarbosaCleber Avila Barbosa, REITOR(A) - CD1 - IFSULDEMINASREITOR(A) - CD1 - IFSULDEMINAS, em 09/08/2024 17:12:14.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 09/08/2024. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

472547
972017ea9f

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: